SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO - SEDUC-PI

Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, http://www.seduc.pi.gov.br

Processo nº 00011.072198/2025-61

Teresina-PI, 05 de novembro de 2025

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL SEDUC GSE Nº 45/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º: Alterar o Anexo I – CRONOGRAMA, constante do EDITAL SEDUC GSE Nº 45/2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Cronograma Datas

Inscrições 07 a 15 de novembro de 2025

Divulgação da lista de candidatos e locais de prova 17 de novembro de 2025

Realização da prova 22 de novembro de 2025

Divulgação do gabarito preliminar 24 de novembro de 2025

07/11/2025, 01:34 SEI/GOV-PI - 0021041780 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23367395&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=261d73d89d… 1/2

Recursos contra questões do gabarito preliminar da prova
objetiva 25 de novembro de 2025

Resultados dos recursos contra questões do gabarito
preliminar da prova objetiva e divulgação do gabarito

oficial
27 de novembro de 2025

Resultado definitivo 28 de novembro de 2025

Matrícula 01 a 05 de dezembro de 2025

Art. 2º: Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

Teresina (PI), 06 de novembro de 2025.

(assinado eletronicamente)

FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO
Secretário de Estado da Educação do Piauí

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO - Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em
06/11/2025, às 18:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0021041780 e o código CRC C13E1507.

Processo SEI: 00011.072198/2025-61 Documento SEI: 0021041780

Criado por francicleitoncardoso@seduc.pi.gov.br, versão 8 por pedrolima@seduc.pi.gov.br em 06/11/2025 17:51:43.

07/11/2025, 01:34 SEI/GOV-PI - 0021041780 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23367395&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000584&infra_hash=261d73d89d… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0